
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 974002  - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PREGÃO 90042/2024

Às 15:40 horas do dia 08 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00060-00180255/24, Pregão nº
90042/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual aquisição de microcomputadores do tipo desktop e monitores adicionais
visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), conforme
condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 25/06/2024 às 08:00 até 08/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/07/2024 às 10:00:06
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/07/2024 às 11:07:33
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/07/2024 às 12:00:27 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h.

Sistema 08/07/2024 às 14:00:06 Senhores licitantes, retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 08/07/2024 às 18:00:05
Senhores licitantes, a sessão será suspensa pelo fim do horário de expediente. Retornaremos a
sessão às 10h do dia 09/07/2024.

Sistema 09/07/2024 às 10:00:05 Bom dia, senhores licitantes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 09/07/2024 às 12:00:48 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h.

Sistema 09/07/2024 às 14:00:02 Senhores licitantes, retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 09/07/2024 às 17:08:14
Senhores licitantes, por solicitação do setor demandante, a sessão será suspensa para análise da
documentação apresentada. A previsão para retorno será às 14 horas do dia 11/07/2024.

Sistema 11/07/2024 às 14:01:43 Boa tarde, senhores licitantes. Retomaremos a sessão neste momento, para continuidade.

Sistema 11/07/2024 às 17:13:07
Senhores licitantes, por solicitação via ligação telefônica, a sessão será suspensa a pedidos da
Diretoria de Governança de Tecnologia da Informação.

Sistema 11/07/2024 às 17:13:45 Retomaremos dia 12/07/2024, às 10h.

Sistema 12/07/2024 às 10:04:39 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 12/07/2024 às 12:01:13 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h30.

Sistema 12/07/2024 às 14:30:10 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 12/07/2024 às 18:00:24 Senhores licitantes, a sessão será suspensa pelo fim do horário de expediente. Retornaremos a

1 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 às 18:00:24 sessão às 10h do dia 15/07/2024.

Sistema 15/07/2024 às 10:08:09 Bom dia, senhores licitantes, retomaremos a sessão.

Sistema 15/07/2024 às 11:59:29 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h30.

Sistema 15/07/2024 às 14:32:16 Senhores licitantes, retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 15/07/2024 às 18:00:16
Senhores licitantes, a sessão será suspensa pelo fim do horário de expediente. Retornaremos a
sessão às 10h do dia 16/07/2024.

Sistema 16/07/2024 às 10:00:07 Bom dia, senhores licitantes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 16/07/2024 às 12:01:32 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h30.

Sistema 16/07/2024 às 14:30:16 Boa tarde, senhores licitantes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 16/07/2024 às 18:00:21
Senhores licitantes, a sessão será suspensa pelo fim do horário de expediente. Retornaremos a
sessão às 10h do dia 17/07/2024.

Sistema 17/07/2024 às 10:05:55 Senhores licitantes, retomaremos as sessão neste momento.

Sistema 17/07/2024 às 12:00:55 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h30.

Sistema 17/07/2024 às 14:30:24 Senhores licitantes, a sessão será retomada neste momento.

Sistema 17/07/2024 às 18:00:45
Senhores licitantes, a sessão será suspensa pelo fim do horário de expediente. Retornaremos a
sessão às 10h do dia 18/07/2024.

Sistema 18/07/2024 às 10:00:58 Bom dia, senhores licitantes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 18/07/2024 às 12:00:20 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h30.

Sistema 18/07/2024 às 14:31:49 Boa tarde, senhores proponentes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 18/07/2024 às 18:00:05
Senhores licitantes, a sessão será suspensa pelo fim do horário de expediente. Retornaremos a
sessão às 10h do dia 19/07/2024.

Sistema 19/07/2024 às 10:00:32 Bom dia, senhores licitantes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 19/07/2024 às 11:49:16 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para horário de almoço. Retornaremos a sessão às 14h30.

Sistema 19/07/2024 às 14:33:15 Senhores licitantes, retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 19/07/2024 às 18:00:58
Senhores licitantes, a sessão será suspensa pelo fim do horário de expediente. Retornaremos a
sessão às 10h do dia 22/07/2024.

Sistema 22/07/2024 às 10:01:19 Bom dia Senhores Licitantes

Sistema 22/07/2024 às 10:04:13 Estamos dando continuidade às negociações dos itens.

Sistema 22/07/2024 às 12:08:49 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e retornaremos às 14:30h para continuidade,

Sistema 22/07/2024 às 14:32:51 Boa tarde senhores licitantes

Sistema 22/07/2024 às 17:27:48
Senhores licitantes, a sessão será suspensa e retornaremos amanhã, dia 23/07, às 14 horas para
continuidade.

Sistema 22/07/2024 às 17:27:59 Agradecemos a participação de todos.

Sistema 23/07/2024 às 14:06:54 Boa tarde Senhores Licitantes

Sistema 23/07/2024 às 15:46:10
Senhores licitantes, fica encerrada a sessão do presente pregão. Agradecemos a participação de
todos, tenham uma boa tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

2 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Data/Hora Descrição

08/07/2024 às 10:00:06 Abertura da sessão pública

08/07/2024 às 11:07:33 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd ,
Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On
Site: 36 MESE

Unidade

1354

Adjudicado e Homologado

R$ 894,7000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.495.***-*4 - MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA para DATEN TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ 04.602.789/0001-01, melhor lance: R$ 629,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.750.663/0001-64 - 51.750.663 THIERREZ MATHEUS ALVES
SALES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 800,0000  -

Marca/Fabricante: MONITOR COMPUTADOR

Modelo/versão: MONITOR COMPUTADOR

Valor proposta: R$ 800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

52.910.251/0001-07 - 52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO
VALE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 800,0000  -

Marca/Fabricante: Intel

Modelo/versão: Intel

Valor proposta: R$ 800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

43.794.816/0001-47 - ARS COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 894,7000  -

Marca/Fabricante: Importdo

Modelo/versão: Importado

Valor proposta: R$ 894,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

17.642.282/0001-23 - BRASIL INTER COMEX ELETRONICOS E
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 880,0000  -

Marca/Fabricante: positivo

Modelo/versão: 24bn650

Valor proposta: R$ 894,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

33.482.008/0001-90 - C A INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 894,7000  -

Marca/Fabricante: LG

Modelo/versão: 24MP400-B

Valor proposta: R$ 894,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

28.521.211/0001-99 - C DO VALE LOPES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 800,0000  -

Marca/Fabricante: MONITOR COMPUTADOR

Modelo/versão: MONITOR COMPUTADOR

Valor proposta: R$ 800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

Item 2 - Monitor computador

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

4 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 629,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: DATEN / DATEN

Modelo/versão: DM238

Valor proposta: R$ 894,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

05.328.910/0001-11 - ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 894,7000  -

Marca/Fabricante: CONCORDIA

Modelo/versão: CONCORDIA H238G

Valor proposta: R$ 894,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 640,0000  -

Marca/Fabricante: LG

Modelo/versão: 24BL550J

Valor proposta: R$ 894,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

22.086.683/0003-46 - HP BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 710,0000  -

Marca/Fabricante: HP Inc

Modelo/versão: HP P24a G5 FHD

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

19.289.203/0002-59 - I9 TECNOLOGIA E PARTICIPACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 789,0000  -

Marca/Fabricante: LG

Modelo/versão: 24BL

Valor proposta: R$ 894,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

07.275.920/0001-61 - LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL)
LIMITADA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 888,0000  -

Marca/Fabricante: ThinkVision

Modelo/versão: T24i-30

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

41.741.673/0001-80 - MARCELO CUNHA GRENIER
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 790,0000  -

Marca/Fabricante: LG

Modelo/versão: 24BL550J

Valor proposta: R$ 890,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

28.584.157/0003-92 - METDATA TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 799,0000  -

Marca/Fabricante: ACER

Modelo/versão: CB242Y Ebipr Com Cabo DP e VGA e Cabo energia Y

Valor proposta: R$ 894,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

5 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

59.717.553/0006-17 - MULTILASER INDUSTRIAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 700,0000  -

Marca/Fabricante: Multilaser

Modelo/versão: MN801

Valor proposta: R$ 894,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

65.149.197/0002-51 - REPREMIG REPRESENTACAO E
COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 699,0000  -

Marca/Fabricante: SAMSUNG

Modelo/versão: LF24T450FQL

Valor proposta: R$ 890,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

25.249.082/0001-33 - SOLUTION COMERCIO & SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.199,9900  -

Marca/Fabricante: LG

Modelo/versão: 24BN650

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

03.619.767/0005-15 - TORINO INFORMATICA LTDA..
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 650,0000  -

Marca/Fabricante: AOC/TPV

Modelo/versão: 24P1U

Valor proposta: R$ 1.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

28.880.531/0002-16 - TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.255,0000  -

Marca/Fabricante: HP

Modelo/versão: HP P24A

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

27.975.551/0003-99 - VANGUARDA INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 760,0000  -

Marca/Fabricante: LG

Modelo/versão: 24BL550JB

Valor proposta: R$ 894,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1354

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

08/07/2024 10:06:07 22.086.683/0003-46 R$ 790,0000

08/07/2024 10:07:08 07.275.920/0001-61 R$ 888,0000

08/07/2024 10:07:22 25.249.082/0001-33 R$ 1.199,9900

08/07/2024 10:08:45 03.619.767/0005-15 R$ 1.100,0000

08/07/2024 10:09:54 03.619.767/0005-15 R$ 1.000,0000

08/07/2024 10:10:33 65.149.197/0002-51 R$ 791,0000

08/07/2024 10:10:34 59.717.553/0006-17 R$ 780,0000

6 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Data/hora Participante Lance

08/07/2024 10:11:24 22.086.683/0003-46 R$ 770,0000

08/07/2024 10:11:43 03.619.767/0005-15 R$ 900,0000

08/07/2024 10:13:27 27.975.551/0003-99 R$ 760,0000

08/07/2024 10:13:56 19.289.203/0002-59 R$ 884,0000

08/07/2024 10:14:01 41.741.673/0001-80 R$ 790,0000

08/07/2024 10:14:39 65.149.197/0002-51 R$ 761,0000

08/07/2024 10:14:45 28.880.531/0002-16 R$ 1.255,0000

08/07/2024 10:14:53 22.086.683/0003-46 R$ 750,0000

08/07/2024 10:15:08 04.602.789/0001-01 R$ 884,0000

08/07/2024 10:15:25 59.717.553/0006-17 R$ 740,0000

08/07/2024 10:15:39 03.619.767/0005-15 R$ 850,0000

08/07/2024 10:15:53 22.086.683/0003-46 R$ 730,0000

08/07/2024 10:16:06 59.717.553/0006-17 R$ 720,0000

08/07/2024 10:16:34 22.086.683/0003-46 R$ 710,0000

08/07/2024 10:17:10 65.149.197/0002-51 R$ 751,0000

08/07/2024 10:17:14 59.717.553/0006-17 R$ 700,0000

08/07/2024 10:17:17 03.619.767/0005-15 R$ 800,0000

08/07/2024 10:18:11 28.584.157/0003-92 R$ 799,0000

08/07/2024 10:18:23 03.619.767/0005-15 R$ 750,0000

08/07/2024 10:19:17 07.953.689/0001-18 R$ 740,0000

08/07/2024 10:19:31 07.953.689/0001-18 R$ 690,0000

08/07/2024 10:20:01 65.149.197/0002-51 R$ 739,0000

08/07/2024 10:21:02 03.619.767/0005-15 R$ 700,0000

08/07/2024 10:22:15 03.619.767/0005-15 R$ 680,0000

08/07/2024 10:22:29 07.953.689/0001-18 R$ 660,0000

08/07/2024 10:23:45 03.619.767/0005-15 R$ 670,0000

08/07/2024 10:25:04 19.289.203/0002-59 R$ 789,0000

08/07/2024 10:26:12 03.619.767/0005-15 R$ 650,0000

08/07/2024 10:26:16 07.953.689/0001-18 R$ 640,0000

08/07/2024 10:27:32 04.602.789/0001-01 R$ 874,0000

08/07/2024 10:29:05 04.602.789/0001-01 R$ 864,0000

08/07/2024 10:30:43 04.602.789/0001-01 R$ 854,0000

08/07/2024 10:32:16 04.602.789/0001-01 R$ 844,0000

08/07/2024 10:33:47 04.602.789/0001-01 R$ 834,0000

08/07/2024 10:35:26 04.602.789/0001-01 R$ 824,0000

7 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Data/hora Participante Lance

08/07/2024 10:36:58 04.602.789/0001-01 R$ 814,0000

08/07/2024 10:38:39 04.602.789/0001-01 R$ 804,0000

08/07/2024 10:39:25 65.149.197/0002-51 R$ 699,0000

08/07/2024 10:41:05 04.602.789/0001-01 R$ 794,0000

08/07/2024 10:42:46 04.602.789/0001-01 R$ 784,0000

08/07/2024 10:44:23 04.602.789/0001-01 R$ 774,0000

08/07/2024 10:45:54 04.602.789/0001-01 R$ 764,0000

08/07/2024 10:47:19 04.602.789/0001-01 R$ 754,0000

08/07/2024 10:48:56 04.602.789/0001-01 R$ 744,0000

08/07/2024 10:50:17 04.602.789/0001-01 R$ 698,0000

08/07/2024 10:51:57 04.602.789/0001-01 R$ 688,0000

08/07/2024 10:53:33 04.602.789/0001-01 R$ 678,0000

08/07/2024 10:53:41 65.149.197/0002-51 R$ 687,0000 *

08/07/2024 10:54:23 04.602.789/0001-01 R$ 629,0000

08/07/2024 10:56:09 17.642.282/0001-23 R$ 880,0000

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/07/2024 10:00:07 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/07/2024 10:05:07 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/07/2024 10:05:07 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/07/2024 10:53:49 O lance no valor de R$ 687,0000 do item 2 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 08/07/2024 10:53:49 O lance no valor de R$ 687,0000 do item 2 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 08/07/2024 10:58:10 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

08/07/2024 15:25:29 Boa tarde, sr licitante. Poderia oferecer melhor valor ao item?

pelo participante
04.602.789/0001-01

08/07/2024 15:29:28 Boa tarde Sr. Pregoeiro!

pelo participante
04.602.789/0001-01

08/07/2024 15:29:42 Já ofertamos o nosso menor preço na fase de lances.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

08/07/2024 15:33:33
Ok. Dessa forma, solicitaremos envio da proposta conforme item 5.10 do Edital, e prazo
estabelecido no item 6.21.6 do Edital.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

08/07/2024 15:35:03
Sr. Fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 17:35:00 do dia 08/07/2024.
Justificativa: Para envio da proposta ajustada conforme item 5.10 do edital..

pelo participante
04.602.789/0001-01

08/07/2024 15:39:18
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:39:18 de 08/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01.

8 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

08/07/2024 15:35:03
Fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/07/2024 17:35:00. Motivo: Para envio da proposta ajustada conforme item 5.10 do edital..

08/07/2024 15:39:18 Fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01 finalizou o envio de anexo.

16/07/2024 14:37:14
Fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 16/07/2024 16:36:00. Motivo: Para envio de documentação complementar..

16/07/2024 15:29:13 Fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01 finalizou o envio de anexo.

08/08/2024 15:40:55 Fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

08/07/2024 16:03:12
Sr licitante, sua proposta foi encaminhado ao setor demandante, e será analisada. Aguarde
manifestação.

Sistema 12/07/2024 14:34:41
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/07/2024 14:44:41.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

16/07/2024 14:32:27 Boa tarde, senhor licitante.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

16/07/2024 14:35:12
Solicitamos envio de documentação referente ao item 5.10 "j - I" do Edital, item 6.1 do Anexo I -
Termo de Referência.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

16/07/2024 14:37:14
Sr. Fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:36:00 do dia 16/07/2024.
Justificativa: Para envio de documentação complementar..

pelo participante
04.602.789/0001-01

16/07/2024 15:29:13
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:29:13 de 16/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.602.789/0001-01.

Sistema 17/07/2024 14:45:51
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/07/2024 14:55:51.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

22/07/2024 16:05:21
Senhor licitante, em atenção o subitem 3.9.1. do edital, solicito manifestar seu interesse em
fornecer também o quantitativo item 4, no mesmo valor ofertado no item 2.

pelo participante
04.602.789/0001-01

22/07/2024 16:10:18 Boa tarde, Sra. Pregoeira!

pelo participante
04.602.789/0001-01

22/07/2024 16:11:05 Só um momento por gentileza.

pelo participante
04.602.789/0001-01

22/07/2024 16:14:17
Sra. Pregoeira, temos interesse em fornecer o quantitativo do item 04, pelo menos valor ofertado
no item 02.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

22/07/2024 16:15:44 Sendo assim, solicito proposta de preços ajustada aos itens e valores negociados.

pelo participante
04.602.789/0001-01

22/07/2024 16:25:45
Sra. Pregoeira, devemos enviar por e-mail a proposta ajustada? A opção não está disponível no
portal no momento.

Sistema para o
participante
04.602.789/0001-01

22/07/2024 16:39:58
Tendo em vista que a empresa já foi habilitada no item 2, não é possível mais solicitar o envio de
anexo no sistema. Sendo assim, favor enviar a proposta constando o item 4 no e-mail
pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Sistema 23/07/2024 15:43:19 A fase de recurso do item 2 está aberta até 26/07/2024.

Sistema 27/07/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 2 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

9 de 1008/08/2024 15:40



UASG 974002 PREGÃO 90042/2024

Data/Hora Descrição

08/08/2024 15:40:55 629,0000.

08/08/2024 15:40:55 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/07/2024 14:44:41

Intenção de recurso na habilitação: 17/07/2024 14:55:51

Recurso: 26/07/2024 23:59:59

Contrarrazão: 31/07/2024 23:59:59

Recursos realizados:

27.975.551/0003-99 - VANGUARDA INFORMATICA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 12/07/2024 14:37:26

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

10 de 1008/08/2024 15:40


